³ Cf. *List of Plea Rolls*.

⁴ Pt. 1, ch. ii, s. 1, and s. 7.

⁵ Cf. pt. 1, ch. ii, s. 1.

⁶ *Ibid.*

⁷ *Ibid.*

1. Quarter sessions records.

Extracts from Ancient Indictments and Assize Rolls.

‡ I. Chester, Palatinate of; Eyre Roll, 13. 11-25 Edw. III. 84 membranes.

Placita coram Thoma de Ferrariis Justiciario Cestriae, in itinere suo apud Macclesfield.

Indictamenta Hundredi de Macclesfield.

Placita et Deliberatio Gaolae.

Intermixed with the membranes containing proceedings before de Ferrariis and stitched to them, are membranes of proceedings before the justices of labourers. Similarly in the two following rolls, II and III, there is an intermixture of the records of de Burgerssh with those of the justices of labourers.

m. 1. Indictamenta coram Roberto de Leghe de operariis et seruiantibus per commissionem¹ domini comitis apud Macclesfeld, die Lune proximo post festum Sancti Marci Euaungeliste, anno regni Regis Edwardi tercii a conquestu vicesimo sexto.

(Presentments under oath by jurors.)

et quod Iohannes ‡² le Tayllour de Wylmeslowe fregit statutum ad dampna populi xl d. Et quod Ricardus filius Roberti filii Gybbe fregit statutum ad dampna ii s.

Et quod Thomas Boney ‡ noluit servire et fregit statutum ad dampna xl d. . . . Et quod Robertus filius Walteri del Mor, Henricus de Hyrdefeld, Nicholaus filius capellani exierunt a patria ad operandum ad dampna, quilibet eorum ii s.

¹ I have been unable to find on the Recognizance Rolls a reference to any commission until that of 1360; cf. pt. 1, ch. i, s. 1.

² Throughout these sessional records the mark ‡ indicates that in the original "finis" or "finem fecit" or "fecit finem" is written over the name.

Et quod Margeria † filia Roberti, Iohanna † le Webster, Cecilia † de Ashton, Benedictus † le Strenger, Alicia † de Hargreve, Willelmus † filius Roberti fregerunt statutum et exierunt a patria ad dampna, quilibet eorum vi d.

† II. Chester, Palatinate of; Indictment Roll, 19. 27-38 Edw.
III. 47 membranes.

Indictamenta Villae et Hundredi de Macclesfield coram Bartholomaeo de Burgerssh.

m. 3. Indictamenta apud Macclesfeld coram Roberto de Legh et Willelmo de Maynwaryng assignatis per commissionem domini comitis Cestrie ad inquirendum de operariis et artificibus qui statutum domini Edwardi Regis nunc de eisdem nuper editum fregerunt, die Mercurii proximo post festum Sancti Andree apostoli anno regni vicesimo septimo.

(Presentments under oath by jurors of a long list of receivers of excess wages.)

Dicunt quod Dykon Dryebred, triturator, cepit mercedem superfluam ad dampna populi vi d. Et quod Ricardus de Bouland † (manucaptus), communis operarius, cepit mercedem superfluam ad dampna vi d.

Et quod Adam Duncalf, † sutor, fregit statutum ad dampna populi xii d.

Et quod Ricardus Filiaster, † Henricus le Fycher ceperunt salarium excessiuum ad dampna vi d.

Et quod Adam † (manucaptus) Brid, salter, dedit salarium excessiuum ad dampna vi d.

Et quod Emma (manuapta ponit se) Walrane cepit

ii d. quadam die in autumpno ab hora prima diei vsque noctem et fregit statutum.

Indictamenta ville de Macclesfeld coram Roberto de Legh et Willelmo de Maynwaryng die et anno infrascriptis.

(Many presentments for the receipt of excess wages.)

Thomas de Tydryntone, capellanus, cepit mercedem superfluam ad dampna populi xl d.

m. 9 b. Indictamenta operariorum et seruiencium coram Roberto de Legh et Willelmo de Maynwaryng iusticiariis assignatis ad inquirendum de huiusmodi, apud Macclesfeld, die Lune in festo Conuersionis Sancti Pauli, anno regni . . . tricesimo.

Iuratores dicunt super sacramentum suum quod et Thomas, filius Roberti filii Madyn, exiuit a seruicio Iohannis de Dokenfeld et extra patriam et quod Roesia soror eius exiuit a patria tempore autumpni.

Et quod Ricardus, † filius Ricardi filii Hamonis, operarius, exiuit a patria et procurat alios exire . . . Et Radulphus de Shelladon, † falcator, Willelmus † de Hethylegh, falcator, † Thomas de Shagh, † falcator, Thomas, † filius Ricardi filii Roberti de Hulm, † messor, Thomas de Denebrok, † messor, exierunt a patria.

Et Henricus, filius Symonis le Mulward, noluit seruire Hugoni del Sherd et erat vacans.

Et Ricardus de Bouland † (manucaptus), tasker, cepit mercedem superfluam.

m. 16 b. (X). Hundredum de Macclesfeld.

Inquisicio capta coram Roberto de Legh et Willelmo de Maynwaryng iusticiariis assignatis apud Macclesfeld ad inquirendum de operariis et artificibus per commissionem domini comitis Cestr', die Lune prox-

imo post festum Inventionis Sancte Crucis anno regni
. . . . tricesimo primo.

(Presentments under oath by jurors of a long list
of both takers and givers of excess wages.)

Dicunt quod Henricus Hennerissone, ‡ mower, ma-
nens in Aldurlegh, cepit salariam excessivam. . . .
Et quod Willelmus de Wakefeld, barker, ‡ fregit sta-
tutum et dat operariis mercedem excessivam. . . .
Et quod Iohannes, filius Ricardi de Overaldurlegh,
falcator, cepit mercedem excessivam et exiuit a patria.

Henricus ‡ le Fyscher, messor, cepit mercedem exces-
sivam et cepit tres denarios cum prandio per diem.

Et quod Willelmus ‡ le Ledbetere dat mercedem
Thome de Heghleghe pro opere suo vnus diei absque
conuencione septem denarios cum prandio.

m. xiii and m. 22 b (xvi) contain similar indict-
ments, "coram Roberto de Legh et sociis suis," for
the 32nd and 33rd years.

‡ III. Chester, Palatinate of; Indictment Roll, 4. 27 Edw. III
—I R. II. 45 membranes.

Indictamenta de Officio ad Comitatum Cestriae.

m. 10 [33rd year].¹

Indictamenta operariorum et servientium coram Ro-
berto de Leghe per sacramentum Petri de Ardene et
aliorum, qui dicunt super sacramentum suum quod
Hamo le Roder, laborer, et Ricardus filius Iohannis
exierunt de patria. Et quod Tille, filia Radulfi del
Clyf, exiuit de patria. Et quod Iohannes Wytkurtill,
labarator, cepit mercedem excessivam. Et quod Isa-
bella Wybot et Elena del Hurrok, messor, exierunt de

¹ All the entries on this membrane are of the 33rd year.

patria. Et quod Alicia Hughet, Iohannes Scot, mes-
sor, Ricardus le Fycheler, Isabella de Euresdale,
messor, Willelmus frater Alicie de Berneslegh, exi-
erunt a patria. Et quod Ricardus de Skarchesdale,
sutor, Adam de Gaunt, falcator, Iohanna de Brunyn-
ton, spynner, Agnes le Dycher, Alicia Coppok, messor,
Matilldis de Roker, ceperunt mercedem excessivam.
Et quod Iohannes de Shepelegh, et Agnes Bunning,
seruiens Ricardi Fyton, exierunt a patria. Et quod
Iohannes Doye, fletcher, et Iohannes le Fycheler, la-
borer, cepit nimium stipendium. Et quod Sarra, filia
Ade filii Willelmi, messor, Hugo Roberdesknave, Mar-
geria, filia Ricardi filii Radulfi, Agnes de Werynton,
reper, Henricus de Heppal, falcator, Thomas le shep-
herde, quondam seruiens Ricardi Chaumpeyne et Wil-
lelmus, filius Mowe filii Hond', exierunt de patria. Et
quod Rogerus Bugge, taillour, cepit nimium stipen-
dium etc.

IV. Assize Roll, Cornwall, 125. 32-33 Edw. III. 8 mem-
branes.

Recorda et processus Sessionis W. Polglas et R. Cerise-
aux Justiciariorum ad ordinationes et Statuta de Opera-
riis et Artificibus custodienda.

m. 1. Cornub'. Recorda et processus sessionum Willelmi
Polglas et Ricardi Ceriseaux le pier iusticiariorum
domini Regis ad ordinationem et statuta de operariis
et artificibus ac etiam mensuris et ponderibus custo-
dienda in comitatu predicto assignatis.

De terminis Annunciacionis Dominice, Sancte Mar-
garete, Sancti Michaelis et Sancti Nicholai anno regni
Edwardi tercii xxxii^{do}, Annunciacionis Dominice,
Sancte Margarete et Sancti Michaelis anno eiusdem
Regis tricesimo tercio.

On 20 Feb., 1358, the above were appointed justices of la-
bourers and of weights and measures; see "List of justices,"

app., 109 and 63. On 4 Nov., 1359, the writ of *supersedeas* was issued; app., 31-32.

This roll contains seven sessions of ten days each, one of the most complete records that I have found; for this reason one of these sessions has been chosen for printing in full.

m. 2. Sessiones predictorum iusticiariorum apud Penryn, die Lune proximo post festum Sancte Margarete, anno Regis nunc xxxii^{do}.

Quo die vicecomes retornavit preceptum suum ad plenum. Iurati diuersorum hundredorum presentant quod decennarius et decenna de Arwythel, decennarius et decenna de Keuel, decennarius et decenna de Treuweth, decennarius et decenna de Rosnetthon, decennarius et decenna de Trelyuer, decennarius et decenna de Trelan, decennarius et decenna de Treleweran, decennarius et decenna de Lishard, decennarius et decenna de Lucyces, decennarius et decenna de Carmynon, nullos cippos habuerunt in decennis predictis. Qui quidem decennarii cum decennis predictis exacti venerunt et allocuti inde hoc contradicere non poterunt; ideo ipsi in misericordia, vt patet in extractis liberatis scaccario domini Regis et sic similiter patet in eisdem extractis de omnibus americiamentis, finibus, excessibus et exitibus forisfactis coram prefatis iusticiariis de omni tempore huiusmodi recordi et processus. Et predicti decennarii cum decennis suis statim postea cippos suos parauerunt et duxerunt etc.

Decennarius et decenna de Cleer, decennarius et decenna de Sancto Mangano, decennarius et decenna de Wynyantton, decennarius et decenna de Prispynnoc, separatim exacti ad deseruiendum curie et responsuri pro decennis suis non venerunt quando exacti sunt; ideo ipsi in misericordia vt patet in extractis. Et postea venerunt et fecerunt presentamentum suum etc.

Iohannes de Trethewy, Robertus Trefuis, Iohannes Carartheke, Ospertus Tremogh,¹ constabularii in diu-

¹ Twelve others named.

ersis parochiis exacti ad reddendum retorum suum non venerunt: ideo ipsi in misericordia, et postea venerunt etc.

Decennarius et decenna manerii de Helliston, decennarius et decenna de Risiaren, exacti ad presentamentum etc., non venerunt; ideo ipsi in misericordia. Et postea venerunt predicti.

Die Martis.

Iurati diuersorum hundredorum presentant quod Ricardus Knap, molendinarius, Nicholaus Rosauon, David Godolghan, Rogerus Baker, molendinarius, Radulphus Cail, Iohannes Peron, Iohannes Ospern de Kenegy, decennarius et decenna de Pengersek, Iohannes Hikka, Iohannes Baret, Henricus Wydel, Fabianus, molendinarius, Elias, molendinarius,¹ Iohannes Iargon, carpentarius,² decennarius et decenna de Treiros, decennarius et decenna de Penseghnans, decennarius et decenna de Minstre,³ decennarius et decenna de Tucois, decennarius et decenna de Predannoc, decennarius et decenna de Methetele, decennarius et decenna de Quenna, decennarius et decenna de Treyicthal, Iohannes Fraunces, Alanus Tregellest,⁴ Iohannes Man, molendinarius, decennarius et decenna manerii de Helliston, Galfridus Tresaglarn,⁵ Gilbertus Webb,⁶ Ricardus, molendinarius de Lishard, Thomas de Treworgy, Rogerus West, Adam West, Robertus Corny vtebantur diuersis falsis mensuris et ponderibus contra formam statuti domini Regis de mensuris et ponderibus editi. Ideo preceptum est vicecomiti quod attachiat omnes prenomatos contra diem Mercurii proximum apud Penryn.

Die Mercurii.

¹ Five others named. In this list and in those following I have printed all the names in connection with which there is any clue to the occupation of the offender.

² Ten others named.

³ Repeated.

⁴ Seven others.

⁵ Fourteen others.

⁶ Four others.

Quo die vicecomes respondit quod predicti Ricardus Knap, Nicholaus et ceteri omnes supranominati attachiati sunt per separatas pleuinas etc. Qui omnes exacti venerunt. Et allocuti super presentamentum predictum dicunt quod non sunt inde culpabiles et ponunt se super patriam. Ideo predictum est vicecomiti quod statim venire faciat xii etc.; iuratores inter dominum Regem et personas predictas electi, triati et iurati, dicunt quod predicti Rogerus West, Adam West et Robertus Corny non sunt culpabiles. Ideo consideratum est quod eant quieti. Set predicti Ricardus Knap, Nicholaus Daud et ceteri prenominati culpabiles sunt; ideo ipsi arrainiantur et fecerunt finem per diuersas pleuinas, vt patet in extractis etc.

Compertum est quod Iohannes Luky et Thomas Bosnail, constabularii parochie Sancti Maimani concellant diuersos operarios et seruitores. Ideo constabularii in misericordia etc. Compertum est quod Henricus Payn et Benedictus Clak, constabularii parochie Sancti Rumoni, concellant diuersos operarios et seruitores ac etiam mensuras et pondera falsa. Ideo dicti constabularii in misericordia etc.

m. 2 d. Die Iouis.

Iurati presentant quod Iohannes Clegh, iunior, Nicholaa Karn, Dionisia Trethak, Thomas Tremenhir, Iohanna Nichol, Ricardus Gorben, Iohannes Coly,¹ Iohannes Sebill, taillour, Iohannes Henri,² Iohannes, seruiens Henrici Nanfan, Ricardus Polgrim,³ Iohannes, seruiens Thome Mewes, ceperunt salaria, mercedes et lucra excessiua in diuersis artificiiis et mercandisiis suis contra formam statuti domini Regis etc. Ideo preceptum est vicecomiti ipsos attachiare contra diem Veneris apud Penryn, quod tunc sint coram prefatis iusticiariis etc.

Compertum est quod decennarius et decenna de

¹ Sixteen others.

² Thirty-one others.

³ Five others.

Trewrabo mutauerunt quemdam bussellum in presencia iusticiariorum ad deceptionem curie; ideo ipsi in misericordia.

Die Veneris.

Vicecomes respondit quod predicti Iohannes Clegh, Nicholaa Karn et ceteri omnes prenominati attachiati sunt separatim per diuersas pleuinas; et tunc ipsi exacti etc. Predicti Iohannes Clegh, iunior, Nicholaa Karn, Dionisia Trethak et Thomas Tremenhir non venerunt. Ideo plegii eorum in misericordia etc. Et preceptum est vicecomiti ipsos capere contra diem Sabbathi proximum apud Helleston coram prefatis iusticiariis etc. Et predicti Iohanna Nichol, Ricardus Gorben, Iohannes Coly et ceteri prenominati veniunt et dicunt quod non sunt culpabiles de hoc quod predicti iurati superius presentant et ponunt se super patriam etc. Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat xii etc. apud Helleston die Sabbati proximo coram predictis iusticiariis etc.

Iurati diuersorum hundredorum presentant quod Petrus Trewethyneke, Reginaldus Gelon¹ Baldwinus, molendinarius de Trelan,² Thomas, molendinarius de Treyntheus,³ Reginaldus Beonyle, molendinarius,⁴ decennarius et decenna de Merthyn, Walterus Trestan, decennarius et decenna de Keuel,⁵ Radulfus vicarius Sancti Constantis, Nicholaus Mols,⁶ prior Sancti Iohannis, Iohannes Goflenyn,⁷ vtebantur falsis mensuris et ponderibus diuersis contra formam statuti domini Regis inde prouisi etc. Ideo preceptum est vicecomiti ipsos attachiare contra diem Sabbati proxime futurum apud Helleston coram prefatis iusticiariis etc.

Die Sabbati.

Vicecomes respondit quod predicti Iohannes Clegh,

¹ Eight others.

² Eighteen others.

³ Twelve others.

⁴ Seven others.

⁵ Ten others.

⁶ Thirteen others.

⁷ Twenty-one others.

iunior, Nicholaa Karn, Dionisia Trethak et Thomas Tremenhir capti sunt et sunt in custodia sua. Qui exacti venerunt et allocuti super presentamento predicto dicunt quod non sunt culpabiles et ponunt se super patriam etc. in quam predicti Iohanna Nicol, Ricardus Gorben, Iohannes Coly et ceteri socii sui prenominati se posuerunt etc. Ideo preceptum est vicecomiti quod statim venire faciat xii etc. ad faciendum iuratam etc. Iuratores inter dominum Regem et partes predictas electi, triati et iurati, acquietant predictos Iohannem Clegh, Nicholaam Karn, Dionisiam Trethak et Thomam Tremenhir de excessibus et transgressionibus superius presentatis. Ideo ipsi quieti recedant etc. Et predicti Iohanna Nicol, Ricardus Gorben, Iohannes Coly et ceteri socii sui prenominati culpabiles sunt. Ideo ipsi arrainiantur et fecerunt finem vt patet in extractis liberatis scaccario Regis.

Et quoad predictos, Petrus Trewethynek, Reginaldus Gelon, Iohannes Lauri et ceteri socii sui superius nominati exacti venerunt. Et allocuti super presentamento predicto dicunt quod non sunt culpabiles et ponunt se super patriam. Ideo preceptum est vicecomiti quod statim venire faciat xii etc. Iuratores, electi, triati et iurati, dicunt quod predicti Petrus, Reginaldus et alii superius nominati culpabiles sunt. Ideo arrainiantur et fecerunt finem vt patet in extractis.

Ricardus Moil et Daniel Treueldras, constabularii parochie Sancte Wendrone, exacti ad deseruiendum curie non venerunt. Ideo ipsi in misericordia etc.

Robertus Carartheck conuictus de contemptu et le- sione statuti etc. fecit finem vt patet in extractis.

Iurati diuersorum hundredorum presentant quod Gregorius, seruiens Willelmi Brit, Iohannes, seruiens Iohannis Gros, Iohanna, seruiens Natalis Pennalwyn, Martinus, molendinarius, Iohannes Thomas, Iohannes Towith, seyner, Thomas Eir, Philippus Roger, Lucia Iwynes, Iohannes Eir, Iohannes Marsely, tanner,

Michael Mallyn, Robertus, seruiens Petri Trewethynek, Nicholaus Man, Radulfus Vyghan, Iohannes Meyn, glouer, Nicholaus Yust, Pascasius Tey, Iohannes Molon, Iohannes Teudaunt, seutor, Iohannes Hosteway, Petrus Huy, Iohannes Marsely, seruaunt, Iohannes Shorham, webb,¹ Iohannes Brun, taillour, Iohannes Smale, taillour, ceperunt et quidam illorum dederunt salaria et lucra excessiua in diuersis operibus et artifi- ciis suis contra formam statuti domini Regis etc. Ideo preceptum est vicecomiti quod ipsos attachiati quod sint apud Helleston die Lune proxime futuro coram prefatis iusticiariis inde responsuri.

Daniel Treueldras et Ricardus Moil, constabularii parochie Sancte Wendrone, exacti ad reddendum re- tortum suum, non venerunt debito tempore; ideo ipsi in misericordia.

Radulfus Cayl et Iohannes Peron exacti ad reddendum diuersas mensuras suas non venerunt; ideo ipsi in misericordia. Et preceptum est vicecomiti ipsos dis- tringere contra diem Lune proxime futurum.

Iohannes Oस्पern de Kenegy, exactus ad reddendum mensuras suas, non venit quando fuit exactus; ideo ipse in misericordia. Et postea tarde venit et reddidit.

Die Lune.

Quo die vicecomes respondit quod predicti Grego- rius, seruiens Willelmi Brit, Iohannes, seruiens Iohan- nis Gros et ceteri socii prenominati, attachiati sunt per diuersas pleuinas. Qui exacti venerunt omnes mane, preter Thomam Eir cuius plegius in misericordia quia ipsum non habet etc. Et postea eodem die predicti Gregorius et ceteri omnes illa vice nominati exacti venerunt, et allocuti super presentamento predicto, dicunt quod non sunt culpabiles et ponunt se super patriam. Ideo preceptum est vicecomiti quod venire faciat xii etc. contra diem Martis proximum apud Hel- leston etc.

¹ Four others.

Radulfus Cayl et Iohannes Peron exacti ad reddendum mensuras suas non venerunt. Ideo manucaptors sui in misericordia. Et ipsi forisfecerunt excessus; et preceptum est vicecomiti ipsos distringere contra diem Martis proxime futurum etc.

Iohannes Marsely, seruant, et Iohannes Roby, conuicti de transgressione, videlicet de excessu capto contra statutum, fecerunt finem etc.

Iacobus de Beson et plegii sui in misericordia quia non prosecutus est versus Odonem Beson in placito transgressionis.

Iohannes Penros et plegii sui in misericordia quia non prosecutus est versus Aliciam Coly in placito transgressionis etc.

Iacobus Trefusis et plegii sui in misericordia quia non prosecutus est versus Agnetem Kirrigan in placito transgressionis.

Willelmus Kakyliet et plegii sui in misericordia quia non prosecutus est versus Aliciam Treuaichny in placito transgressionis.

Walterus Drew de Treuane et plegii sui in misericordia quia non prosecutus est versus Iohannem Oen in placito transgressionis.

Henricus Synter et Iohanna Synter, conuicti de transgressione et excessu facto contra statutum, fecerunt finem etc.

Iohanna Wilkyn, conuicta de excessu facto contra statutum, fecit finem etc.

Willelmus Polhorman presens in curia exactus et preceptus iurare recusauit hoc facere; ideo ipse in misericordia etc. Et postea iurauit.

Compertum est quod Willelmus Polhorman affirmavit falsam querelam versus Iohannam Peruel in placito transgressionis, videlicet de eo quod ipsa recusauit ei deseruire; ideo ipse in misericordia. Willelmus Trelouer affirmavit falsam querelam versus Nicholaum Sken in placito transgressionis, videlicet de

excessu ab eo capto, prout compertum est; ideo ipse in misericordia.

Robertus Carartheke et plegii sui in misericordia quia non prosecutus est versus Isabellam Aly in placito transgressionis.

m. 3. Die Martis viii die secunde sessionis anno xxxii^{do}.

Iurati diuersorum hundredorum presentant quod Iohanna Fylet, Galfridus Treuethec, Nicholaus Pynnock, Iohannes Webb de Bodely, Iohannes Rucheman, Nicholaus Iakadou, Nicholaus Cadarn, piscator, Iohannes Aly, Iohannes Iocelyn, Robertus, seruiens Ricardi Cruk,¹ Alicia, seruiens Rogeri Capa,² Edwardus Webb de Penryn³ ceperunt diversa mercedes, salaria et lucra excessiua in contemptu statuti domini Regis. Ideo preceptum est vicecomiti quod ipsos omnes attachiat contra diem Mercurii proxime futurum apud Helleston coram iusticiariis etc.

Robertus Trefuis et Robertus Carartheke, constabularii parochie Sancte Wenerpe, Iohannes Deboner et Thomas Wern, constabularii parochie Sancti Glowiat, Iohannes Michel et Iohannes Amydiu, constabularii ville de Penrin, Thomas Tremogh et Iohannes Andru, constabularii parochie Sancti Landi, Iohannes Helligoy et Tudeus Boscanan, constabularii parochie Sancti Mangani, Iohannes Iankyn et Iohannes Hendre, constabularii parochie Sancti Rumoni magni, Benedictus Clak et Henricus Payn, constabularii Sancti Rumoni parui, Robertus Rous et Willelmus Treleghyn, constabularii parochie Sancti Sithenini,⁴ exacti ad reddendum diuersa retorna pro parochiis predictis, non venerunt quando exacti fuerant; ideo ipsi in misericordia. Et postea tarde veniunt et reddunt retorna etc.

Petrus Antrenon, Willelmus Tyrel de Tuomern⁵ hac die mane exacti ad inquirendum pro Rege non

¹ Four others.

² Eight others.

³ Fourteen others.

⁴ Constables of four other parishes named.

⁵ Seven others.

venerunt; ideo ipsi in misericordia. Et postea eodem die venerunt et iurati etc.

Iohannes Trefuruo et Iohannes Day, constabularii parochie Sancti Budoci, exacti mane ad reddendum retorum suum, non venerunt; ideo ipsi in misericordia. Et postea venerunt et reddunt modo.

Decennarius et decenna de Lucyes exacti ad reddendum retorna preceptorum sibi directorum non venerunt quando exacti fuerunt; ideo ipsi in misericordia. Et postea venerunt etc.

Die Mercurii.

Decennarius et decenna de Prispynnoc exacti ad presentandum coram iusticiariis non venerunt; ideo ipsi in misericordia etc. Ricardus Rosewyk conuictus de transgressione et contemptu in presencia iusticiariorum fecit finem etc. vt patet in extractis etc.

Philippus Iakis, webb, Odo Brasigonna, Nicholaus Bon, piscator et Hillarius Webb de Sancta Stediana, conuicti de diuersis excessibus per recognitionem suam propriam arrainiantur et postea fecerunt finem. Et quoad Iohannam Filet, Galfridum Treuethec et ceteros socios suos prenominatos, vicecomes respondit quod ipsi omnes attachiati sunt per diuersas pleuinis etc. Qui exacti venerunt omnes preter Hamundum Haranon et Robertum Treyntheno quorum plegii in misericordia quia ipsos hac vice non habent. Et postea eodem die ipsi iidem Hamundus et Robertus simul cum aliis superius nominatis exacti venerunt. Et ipsi allocuti de excessibus predictis dicunt quod non sunt culpabiles et ponunt se super patriam etc. Ideo preceptum est vicecomiti quod statim venire faciat xii etc.; iuratores inter dominum Regem et predictas personas electi, triati et iurati, dicunt quod predicti Hamundus et Robertus Treyntheno non sunt culpabiles de excessibus predictis. Ideo ipsi quieti recedant, set omnes alii predicti superius nominati sunt culpabiles. Ideo arrainiantur et postea fecerunt finem etc.

Villata de Penrin exacta et allocuta si haberent standarda parata prout alias eis preceptum fuit sub quadam pena. Inde ad presens nichil habent paratum. Ideo forisfaciant penam illam etc. prout patet in extractis etc.

Iurati diuersorum hundredorum presentant quod Iohanes Watte, webb, Iohannes Bonsohn, Willelmus Bodek, Iohannes Andru, webb,¹ Iohannes Hamely, piscator,² ceperunt diuersas mercedes, salaria et lucra excessiua in pluribus artificiis et operibus suis in contemptu statuti domini Regis etc. Ideo preceptum est vicecomiti quod ipsos attachiat contra diem Iouis proximum apud Helleston etc.

Die Iouis.

Quo die vicecomes respondit quod predicti Iohannes Watte, Iohannes Bonsohn, Willelmus Bodek et ceteri omnes superius nominati attachiati sunt per diuersas pleuinis etc. Qui exacti omnes venerunt et allocuti de excessibus et transgressionibus predictis, dicunt quod non sunt culpabiles et ponunt se super patriam etc. Et statim ipsi omnes per iuratam triatam et captam convicti sunt. Ideo arrainiantur et fecerunt finem ut patet in extractis liberatis scaccario domini Regis etc.

DATES AND PLACES OF SESSIONS.

32nd year.

m. 1.	Lostwythiel.	Monday after Annunciation. (25 March). Tuesday to Saturday.
m. 1 d.	Truru.	Monday to Thursday.
m. 2.	Penryn.	Monday after St. Margaret (20 July). Tuesday to Saturday.
m. 2 d.	Helleston.	Monday to Thursday.
m. 3.	Marghasyon.	Monday after St. Michael (29 Sept.). Tuesday to Saturday.

¹ Eighteen others.

² Six others.

- m. 3 d. Mousehole. Monday to Thursday.
 m. 4. Medeshole. Monday after St. Nicholas (6 Dec.).
 Tuesday to Saturday.
 m. 4 d. Oldestowe. Monday to Thursday.
- 33rd year.*
- m. 5. Bodmin. Monday after Annunciation.
 (25 March).
 Tuesday to Saturday.
 m. 5 d. Cameleford. Monday, Tuesday.
 Stratton. Wednesday, Thursday.
 m. 6. Launceton. Monday after St. Margaret (20 July).
 Tuesday to Thursday.
 m. 6 d. Callyngton. Friday to Thursday.
 m. 7 d. Leskirred. Monday after St. Michael (29 Sept.).
 Tuesday to Saturday.
 m. 8. Lostwythiel. Monday to Thursday.

V. Assize Roll, Derby, 170. 31-32 Edw. III. 5 membranes.

Placita coram Godefrido Foljaumb et sociis suis (de Artificibus, etc.).

The following enrollments explain the preservation of this roll:

Mem. L. T. R., 35, Mich., Breu. Ret., rot. 13 d.

Godefrido Foliaumbe et sociis suis.

Rex dilectis et fidelibus suis Godefrido Foliaumbe, Rogero Michil et Iohanni Foucher nuper iusticiariis ad ordinationes et statuta de operariis, artificibus et seruiantibus ac ponderibus et mensuris in comitatu Derby custodienda assignatis, salutem. Mandamus vobis quod omnia recorda et processus coram vobis facta in sessionibus vestris iusticiarie predictae habeatis siue mittatis sub sigillis vestris ad receptam scaccarii nostri apud Westmonasterium a die Pasche proxime futuro in vnum mensem thesaurario et camerario dicti scaccarii nostri ibidem liberanda.

Teste ut supra [G. de Wilford x^o die Novembris, per barones.]

Ante quem diem predictus Godefridus venit et habet diem alibi in hiis Memorandis inter Dies Datos de hoc termino. Ideo dictum breue reuocatur et cesset.

Derb'

Preceptum est vicecomiti quod distringat predictos Godefridum Foliambe, Rogerum Michel et Iohannem Foucher nuper iusticiarios etc. per omnes terras etc. Ita etc. a die Pasche proxime futuro in vnum mensem ad liberandum ibidem omnia recorda et processus coram ipsis iusticiariis facta¹ in sessionibus suis iusticiarie predictae.

Teste vt supra [G. de Wilford x^o die Novembris per warrantum predictum].

Postea videlicet antequam breue emanauit dictum breue reuocatur et cesset eo quod dictus Godefridus venit et habet diem in Memorandis inter Dies Datos de hoc termino.

Cf. also Communia, Mich., rot. 6 d, Derby De Die Dato; Datus est dies Godefrido Foliaumbe etc.

The first membrane of the roll contains a copy of the letter patent of 5 Feb., 1357, appointing Foljambe and the others justices of labourers and of weights and measures. See "List of justices," app., B, 3.

- m. 1. Pretextu cuius breuis preceptum fuit vicecomiti Derby quod venire faceret coram prefatis iusticiariis tribus vel duobus eorum apud Derby die Lune proximo ante festum apostolorum Philippi et Iacoby de qualibet wapentachia ballive sue xxiiii^{or} etc., de qualibet villa quatuor homines et prepositum, et preter illos tot et tales etc. ad inquirendum et exercendum ea que ex parte domini Regis eis ibidem iniungentur. Et vicecomes fecit inde executionem etc.

¹ MS. factis.

Placita coram Godefrido Foliaumbe et sociis suis iusticiariis domini Regis ad omnia ordinationes et statuta de operariis et artificibus et seruiantibus ac de mensuris et ponderibus et aliis in commissione domini contentis in comitatu Derb' illata audienda et terminanda assignatis apud Derb' die Lune proximo ante festum apostolorum Philippi et Iacobi, anno regni Regis Edwardi tercii post conquestum xxxi.

Derb'

Presentatum est quod Elias Wareyn, Willelmus Gerard, Radulfus le Clerk, Isolda Louell¹ habent mensuras, videlicet, quilibet eorum unum bussellum standardo domini Regis non concordatum propter minuitatem eorundem etc.

(The sheriff is ordered to produce the above; *i. e.*, "venire faciat.")

Die Martis proximo ante festum Sancti Dunstani anno supradicto etc.

Ad quem diem vicecomes retornat quod attachiati sunt etc. Et modo veniunt per vicecomitem ducti et allocuti sunt sigillatim de eo quod ipsi habent bussellos standardo domini Regis non concordatos propter minuitatem eorum. Qui dicunt quod non possunt dedicere et ponunt se in gratiam domini Regis, et petunt se admitti ad finem cum domino Rege etc. Et admittuntur quilibet eorum ad xii d., prout patet in rotulo finium etc.

m. 1 d. Die Lune proximo post festum Sancti Barnabe apostoli, anno supradicto etc.

Morleyston.

Presentatum est per xii iuratos eiusdem wapentachie quod Iohannes † de Walley cepit ad quarterium fru-

¹ Forty-five other names.

menti pro trituracione iii d; videlicet ad xx quarteria, et sic cepit in excessu contra statutum ii s.

(Long list of similar offences follows.)

m. 2. Morleyston.

Presentatum est quod Henricus, † filius Henrici de Kydesley, cepit in excessu pro vendicione carbonis xl d.

Item dicunt quod Robertus de Tikhull † de Chelaf-ton cepit in vendicione calceti contra formam etc. i marciam.

Item dicunt quod Thomas le Walker † de Beaureper cepit in excessu pro falcacione contra formam etc. ii s. Item dicunt quod Robertus de Burley cepit in excessu pro fullacione pannorum contra formam statuti ii s.

Item dicunt quod Alicia † que fuit vxor Ricardi le Baxter de Long Eyton cepit in excessu contra formam etc. in furnacione panis etc. dimidiam marciam. Item dicunt quod Iohannes Staff † cepit in excessu contra formam statuti etc. videlicet pro furnacione calceti per vii annos iii s. iii d. Item dicunt quod Iohannes, † filius Petri, cepit in excessu pro fraccione calceti contra formam statuti etc. iii s. iii d.

Altera Presentacio

Presentatum est quod Willelmus le Mulner, † falcator, cepit in excessu contra formam statuti etc. xii d.

Item dicunt quod Rogerus de Beaumanere, carpenter, cepit in excessu contra formam statuti xl d.

Item dicunt quod Thomas Woluet, † couper, cepit in excessu contra formam statuti xii d.

Item dicunt quod Iohanna Welnet, † seruiens. cepit in excessu contra formam statuti x d.

Item dicunt quod Rogerus Clement, † melemaker, cepit in excessu contra formam statuti iii d.

Item dicunt quod Ricardus de Hethcote, minour, cepit in excessu contra formam statuti vi d. Item dicunt quod Sampson le Minour, † cepit in excessu contra formam statuti pro consimili vi d.

m. 2 d. Placita coram prefatis iusticiariis etc. apud Bauquell¹ die Lune proximo ante festum Sancti Petri ad Vincula anno supradicto.

Scaresdale.

Item Ricardus Baxter, † Alicia, vxor eius, † Robertus, filius Roberti de Whatton, † Margeria, vxor Thome de Ainslay, Thomas Cissor, † Cecilia Rauen, † recesserunt a seruicio in autumpno etc.

Item Rogerus Kugell, † saghier, et Iohannes Ganne, † schawer, noluerunt laborare per diem et capiunt per diem alter eorum v d. et prandium.

m. 3. Placita coram prefatis iusticiariis etc. apud Derby die Mercurii proximo post festum Sancti Andree apostoli anno supradicto xxxi^o.

(Long list of presentments for receipt of excess wages and prices.)

Repyngdon.

Item Elena, † vxor Thome Haicokene, non vult seruire vicinos set aliis pro maiori salario etc.

m. 5. Placita coram prefatis iusticiariis etc. apud Derby die Mercurii proximo post festum Sancti Marci ewangeliste anno xxxii^{do}.

¹ Now Bakewell.

Item Iohannes Faucon, † Radulfus Whyte, † Willelmus Husse, † conducunt messoros et dant eis salarium excessiuum.

Item Rogerus de Melbourne, † faber, renuit seruire vicinos et seruit extraneos causa excessiui etc.

Placita coram prefatis iusticiariis etc. apud Derby die Iouis proximo post festum Sancti Barnabe apostoli, anno supradicto etc.

Item Iohannes, † filius Thome, Simon, † filius Thome, Willelmus Baron, †¹ conduxerunt seruiantes et messoros in autumpno et optulerunt eis salarium excessivum ad dampnum vicinorum.

DATES AND PLACES OF SESSIONS.

31st year.

m. 1.	Derby.	Monday before St. Philip and St. James (1 May).
m. 1 d.	“	Tuesday before St. Dunstan, archbishop (19 May).
m. 2.	“	Monday after St. Barnabas (11 June).
	“	Tuesday after St. Peter and St. Paul (29 June).
m. 2 d.	“	Thursday before Translation of St. Thomas Martyr (7 July).
	Bauquell.	Monday before St. Peter ad Vincula (1 Aug).
	Chesterfield.	Saturday before Nativity B. V. M. (8 Sept.).
	“	Thursday after St. Barnabas (11 June).
m. 3.	Derby.	Wednesday after St. Andrew Apostle (30 Nov.).

¹ Nine others, all of whom paid fines.

3rd year.

- m. 3 d.¹ Derby. Monday after Purification (2 Feb.).
 m. 5. " Wednesday after St. Mark (25 April).
 " Thursday after St. Barnabas (11 June).

† VI. Assize Roll, Devon, 195. 25-27 Edw. III. 8 membranes.
 Inquisitiones et Indictamenta coram H. de Courteneye
 et sociis suis.

m. 1. Devon'

Dominus Rex mandavit literas suas patentes Hugoni de Courteneye, comiti Deuon', Willelmo de Shareshulle, Iohanni de Stouford, Willelmo Daumarle, Ricardo de Birton, Iohanni Dabernoun, Ricardo de Brankescombe et Rogero Piperel ad inquirendum de felonis etc. et ad audiendum et terminandum in comitatu predicto secundum tenorem literarum dicti domini Regis patencium in presenti rotulo irrotularum in hiis verbis (then follows a copy of the letter patent of 15 March, 1351, appointing the above to the joint commission of the peace and for labourers; see "List of justices," app., B, 3).

Virtute cuius mandati iidem Hugo et socii sui iusticiarii predicti inquisierunt et inquisitiones et indictamenta ceperunt prout patet in rotulis huic annexis.

m. 2. Deuon' Item sequitur de inquisitionibus et indictamentis captis coram Hugone de Courteneye, comite Deuon' et sociis suis iusticiariis domini Regis etc. apud Barnestable, die Mercurii in festo Sancte Marie Magdalene anno regni vicesimo quinto . . .

(Presentments by jurors.)

Most of the offences recorded on this roll are felonies.)

¹M. 4 is much narrower and shorter, sewn into the bottom of m. 3, and seems to be part of another roll.

Transgressio Philippus Chopyn,
 Thomas Bryan, Ricardus Doderugge,
 Willelmus Rugge. ponit se
 Robertus Vaggescombe . Quietus.

Item dicunt quod Philippus Chopyn, Thomas Bryan, Ricardus Doderugge, Willelmus Rugge et Robertus Vaggescombe vi et armis et contra pacem domini Regis venerunt die Sabbati xviii^o die mensis Maii anno Regis nunc xxv^{to} apud Chepyngtorton et ibidem quemdam domum communitatis ville predictae intrauerunt, ostium dicte domi frerunt et cippum ibidem factum per preceptum iusticiariorum secundum statutum domini Regis pro seruientibus editum apud Westmonasterium ceperunt et asportarunt in execucionis statuti predicti retardacionem et domini Regis contemptum.

m. 4. Deuon'

Inquisitiones et indictamenta capta coram Hugone de Courteneye comite Deuon' et sociis suis . . . apud Exon' die Mercurii post festum conuersionis Sancti Pauli, anno regni . . . vicesimo sexto

Item presentant quod Almaricus fitz Waryn, nuper vicecomes Deuon', die Lune proximo post festum Inuencionis Sancte Crucis anno xxiii^o colore ordinationis et statuti domini Regis de seruientibus, operariis et artificibus editorum cepit diuersos fines et redempciones ad opus suum proprium, videlicet de Iohanne Greya xl d., Ricardo Stone ii s., Willelmo Plokenet, fabro, v s., et de aliis operariis et artificibus c s.

m. 5. Deuon'

Item sequitur de inquisitionibus et indictamentis captis coram Hugone de Courteneye, comite Deuon' et sociis suis apud Exon' die Lune proxima post festum Sancti Swithini anno regni vicesimo sexto. (Presentments by jurors.)

Transgressio. Walterus Venour, Thomas de Fisacre, Iohannes Sely, Symon Boghereuwe, Ricardus Wynkeleghe, Galfridus Coche, Isabella Bolde.

Item dicunt quod quedam nauis de Ispania carcata sale applicuit in portu de Plympmouthe die Sabbati proximo ante festum Sancti Iacobi apostoli anno regni Regis Edwardi tercii xxvii^{to}; et predictum sal per magistrum et mercatores eiusdem nauis vendicione fuit positum et Walterus Venour, Thomas de Fishacre, Iohannes Sely et Simon Boghereuwe per minas et terrores eisdem magistro et mercatoribus per eos illatas predictam nauem sic carcatam fecerunt duci ad partes exteras ad graue dampnum domini Regis et populi sui c li. Et quod predicti Walterus, Thomas, Iohannes et Simon consueti sunt impedire aduentum nauium carcatarum sale et aliarum mercandisarum volencium applicare in portubus in comitatu Deuonie et sunt communes torstallatores salis, piscium, ferri et aliarum mercandisarum. Et quod predicti Walterus et alii simul cum Ricardo de Wynkeleghe, Galfrido Coche et Isabella Bolde de villa de Plympmouthe emunt sal per vnam mensuram et vendunt per aliam ad valenciam ccc li. in oppressionem populi. Item, vendunt sal per minorem mensuram quam emunt blada. Item, omnes predicti de villa de Plymmouthe vendunt vina sua in ea carius quam debent capiendo rationabile lucrum, videlicet, quamlibet lagenam ad ii d.

Transgressio. Ricardus Knyght de Toryton, Iohannes Galwa, Willelmus Walle, Iohannes Pariller de Chepyngtoryton.

Item dicunt quod Ricardus Knyghton de Toryton, Iohannes Calwa, Willelmus Walle, Iohannes Paryler de Chipyngtorynton (vacat quia insufficiens), venditores vinorum, mede, et aliorum victualium vendunt carnes plus quam debent capiendo lucrum rationabile contra statutum domini Regis de huiusmodi venditoribus editum etc.

m. 8. Deuon'

Inquisiciones et indictamenta capta coram Hugone de Courteneye et sociis suis apud Hatherlegh die

Lune in crastino Sanctorum Ciricii et Iulitte anno regni vicesimo septimo . . .

Finis Robertus de Northleghe.

Item presentant quod vbi Robertus de Holeweye virtute commissionis domini Regis ac precepti iusticiariorum cepit Margeriam Bagge, seruientem et operatricem et eam iuxta formam mandati sui in cippis ponere voluit apud Hatherlegh die Lune proximo post festum Sancti Petroci anno regni Regis Edwardi xxvii^{to}, venit Robertus de Northleghe et cepit predictam Margeriam de predicto Roberto Holeweye vi et armis et contra pacem domini Regis, inpediendo mandatum domini Regis.

DATES AND PLACES OF SESSIONS.

In addition to the three sessions printed, the roll includes the following: 25th year, Exeter, Monday after St. Peter ad Vincula (1 Aug.); m. 3. 26th year, Honiton, Wednesday after St. Hilary (13 Jan.); m. 6. 27th year, Barnstable, Monday after St. Petrocus (4 June); m. 7.

‡ VII. Assize Roll, Essex, 268. 25 Edw. III. 27 membranes.

Praesentationes Juratorum.

It is difficult to determine the character of this roll. It is full of presentments for offences against the statutes of labourers, and while many of them are *coram Rege* presentments,¹ the note on m. 10 as to Hubert and House seems to prove that at least some of the membranes include proceedings before the justices of the peace and of labourers. On 6 May, 1352, they were associated to the joint commission, from which Hubert was removed on 10 Jan., 1353; see "List of justices," app., B, 3.

¹For evidence that both this roll and Assize Roll, Essex, 267, contain indictments *coram Rege*. cf. app., F, 1.

- m. 1. Hundredum de Chelmsford.
(Presentments by jurors.)
xii^{clm} presentant quod Arnulphus le Hierde de Maldon, nuper seruiens Iohannis Dodebroke, a festo sancti Michaelis anno regni Regis nunc xxiiii^o vsque festum Sancti Michaelis proxime sequens xxv per i annum et per i quarterium vnus anni proxime sequens et per totum illud tempus dictus Arnulphus cepit vnum quarterium frumenti ad xii septimanas et v solidos per annum pro stipendio suo. Item cepit a festo Sancti Petri Aduincula vsque ad festum Natalis Domini eodem tempore x s. vltra ea que superius cepit. Et super hoc dictus Arnulphus ab officio suo ante finem termini recessit ad dampnum dicti Iohannis xl s. contra statutum etc.
- Transgressio.
- Item presentant quod Robertus Grys de Daneweby, pottere, facit ollas ereas et vendit ad triplex contra statutum etc. quam solebat in oppressionem populi.
- Transgressio.
- Item dicunt quod Iohannes Sextayn, iunior, sissor, Iohannes Banestrat, cissor, Rogerus atte Tye de Magna Badewe, capiunt salaria pro laboribus suis de diuersis gentibus contra statutum etc. et hac tripliciter quam capere consuebant.
- Transgressio.
- Item dicunt quod Willelmus Denk, seruiens Galfridi Fabri, le smyth, cepit de dicto Galfrido xx s. per annum et est ad mensam et iuratus fuit coram Iohanne de Sutton et sociis suis seruire secundum statutum etc. vbi non caperet nisi viii s. etc.
- m. 7. Magna Inquisicio.
- Item ils presentent qe par la ou ordeine est par monsire Iohan de Sotton e ces compaignouns iustysis nostre seigneur le Roy qe nul draggere ne deuoit prendre petit ostres apelles brodis en destruccion dil ewe